{1 eedp

Ausgabe: Ende Hinrunde 2016/17

OWCI

Neues aus der Tischtennisabteilung des TSV Biittel-Neuenlande

www.fleetpower.de

Hinrunde 2016/17

1. Bezirksklasse CUX Herren
. ATS Cuxhaven
. TSV Otterndorf
. TV Gut Heil Ankelohe
.ESC Geestemiinde
. TSV Neuenkirchen
. TSV Lunestedt V
. Geesteminder TV IV
. TuRa Hechthausen
9. TSV Biittel-Neuenlande
10. TV Gut Heil Spaden Il

1. Kreisklasse Herren
. TSV Nesse
. TV Loxstedt
. TSV Kiihrstedt Il
. TSV Bederkesa Il
. TSV Ringstedt Il
.Hagener SV |l
. TSV Biittel-Neuenlande Il
. SG Beverstedt Il
9. TSV Wulsdorf II
10. TSV Sandstedt Il

3. Kreisklasse Siid Herren
1. ESC Geestemdinde llI
2. TSV Kihrstedt Ill
3. TSV Langendammsmoor
4. TSV Ringstedt Il
5. TSV Hollen IV
6. TV Schiffdorf Il
7. MTV Lintig Il
8. TSV Biittel-Neuenlande Il
9. SG Beverstedt IV

4, Kreisklasse Siid Herren
1. MTV Bokel llI

2. SC Schiffdorferdamm
3. TSV Sellstedt Il

4. TV Schiffdorf IlI
5. TSV Wehdel Il
6. TSV Hollen V
7. TSV Lunestedt VIII
8. TSV Kihrstedt IV
9. TSV Biittel-Neuenlande IV
10. MTV Bokel IV
Bezirkslasse West Jungen
1. FC Hambergen
TV Loxstedt
TuSG Ritterhude
TV Gut Heil Spaden
MTV Bokel
TSV Worpswede
MTV Lubberstedt
ATS Cuxhaven
9. TV Falkenberg
10. Geestemiinder TV
11. TSV Biittel-Neuenlande

Kreisklasse Siid Schiiler B
. TV Schiffdorf

TV Gut Heil Spaden
MTV Bokel

TSV Wulsdorf

TSV Ringstedt

TV Loxstedt

TSV Hollen

TSV Biittel-Neuenlande
MTV Bokel Il

O~NOOhA WN -

0O ~NOOOhA WN =

©NOoOOAWN

-

©ONDOAWN

@ © ™ ® ™o ® © © © © © © © © © © © © © © © © © © © ©

© ©O© O © © © O © OO

0 0 0 0 0 0 ©

76:43
78:45
74:46
65:52
64:53
58:59
59:67
45:66
38:77
31:80

79:31
78:33
59:54
64:67
65:60
63:66
59:72
51:69
50:73
36:79

70:35
69:37
66:50
61:44
54:54
56:54
51:60
28:68
14:67

79:37
77:37
76:48

70:56
63:57
51:70
60:73
51:70
3777
38:77

75:34
74:38
70:50
65:49
56:58
57:59
65:61
55:64
55:67
46:70
12:80

55:11
55:12
49:21
40:24
33:30
24:46
20:47
17:53

7:56

15:03
15:03
14:04
11:07
10:08
10:08
6:12
5:13
3:15
1:17

16:02
15:03
12:06
10:08
8:10
8:10
8:10
711
4:14
2:16

14:02
13:03
12:04
9:07
8:08
7:09
5:11
2:14
2:14

16:02
15:03
13:05

13:05
11:07
711
5:13
5:13
3:15
216

16:04
16:04
13:07
13:07
12:08
10:10
9:11
8:12
8:12
5:15
0:20

15:01
15:01
12:04
10:06
8:08
5:11
4:12
3:13
0:16

So wie hier Fébian Holler und Tim Decker (2. und 3. von rechts) aus

der Ersten Schiiler A beweisen sich die jungen Spieler in der Kreisli-

Schiiler-A-Te
spielen stark auf

Foto: TSV Biittel-Neuenlande

ams

Hinrunde verlauft nur fir Nachwuchs gut

BUTTEL. Die Hinrun-
de 2016/17 stand
fir die Tischtennis-
abteilung ganz im
Zeichen der Schiiler
A. Denn die drei
Mannschaften in
diesem Bereich
konnten die besten
Erfolge verzeichnen.

So belegte die Erste
Schuler A Platz zwei
in der Kreisliga —
punktgleich, aber
vom Spielverhaltnis
her schlechter hinter
dem Tabellenersten.
Auf Platz drei folgt
die Zweite Schiiler A,
die dem Tabelleners-

Hinrunde 2016/17

Kreisliga Schiiler A
1. MTV Lidingworth
2. TSV Biittel-Neuenlande
3. TSV Biittel-Neuenlande Il
4. TSV Krempel
5. TSV Altenbruch (wS)
6. TSV Drangstedt

Kreisklasse Siid Schiiler A
. Geesteminder TV

TSV Lunestedt (mSB)

TV Schiffdorf

TSV Ringstedt

OSC Bremerhaven

-

MTV Bokel
TV Loxstedt
TSV Hollen (wS)

©ONDOAWN

TSV Biittel-Neuenlande Il

ten die einzige Nie-
derlage beibrachte.
In der Kreisklasse Sid
legte die Dritte Schu-
ler A einen starken
Schluss-Spurt  hin,
verpasste nur knapp
den Aufstieg in die 1.
Kreisklasse und tritt
zur Rickrunde in der
2. Kreisklasse Sud an.
Schwer hatte es das
jingste  Bitteler
Team, die Schiiler B.
Dieses schaffte es
aber zumindest,
nicht Letzter zu wer-
den und tritt in der
Riickrunde in der 2.
Kreisklasse Sud an —
mit einem zweiten

33:15
29:18
31:22
28:24
20:30

3:35

8:02
8:02
7:03
5:05
2:08
0:10

a oo g a o

56:17 16:00
48:25 11:05
48:34 11:05
33:44 8:.08
42:38 7:09
42:39 7:09
36:41  6:10
28:43 6:10

4:45 0:16

0 0 0 0 0 0 © o

Schiiler-B-Team, in
dem alle Anfanger
spielen.

Auch die Jungen-
Mannschaft hat es in
ihrer ersten Saison in
der Bezirksklasse
West nicht einfach.
Derzeit ist das Team
Letzter.

Von den vier Herren-

mannschaften steht
derzeit die Zweite
Herren in der 1.

Kreisklasse Sid am
besten da. Die ande-
ren Teams sind am
Tabellenende zu fin-
den. In der Riickrun-
de muss deshalb Voll-
gas gegeben werden.

Liebe
Leserinnen
und Leser,

Vor einem halben
Jahr haben Sie das
erste Mal Post von
uns bekommen. Hier
sind wir wieder. Sie
kennen uns noch
nicht? Dann stellen
wir uns hiermit vor.
Viel SpaB beim Le-
sen wiinschen lhnen
die TT-Spieler



fleetpower - Neues aus der Tischtennisabteilung des TSV Biittel-Neuenlande 2

Neams intderSaison 2016/17

Erste Herren

Zweite Herren

Aufstellung (6er-Mannschaft): 1. Manuel
Uetrecht, 2. Hendrik von Oesen, 3. Daniel
Seidel, 4. Jens Behrmann, 5. Stefan Jacob, 6.
David von Schnehen, 7. Henning Lange

Dritte Herren -
6 4 &a ™
AAAA'& '

Aufstellung (6er-Mannschaft): 1. Ansgar Tel-
ge, 2. Tom Beckhusen, 3. Christoph Bohn, 4.
Niklas Eichel, 5. Hartmut Danne, 6. Kjell Ja-
cob (JES), 7. Stefan Gigel (JES), 8. Sina Be-
cker, 9. Niklas Bar, 10. Booke Hannken

Die Tischtennisabteilung bei Twitter:
www.twitter.com/FleetpowerTT

Jungen

A A
Aufstellung (4er-Mannschaft): 1. Kjell Jacob,
2. Stefan Gigel, 3. Tim Decker (SLES), 4. Tjor-
ge Meyer (SLES), 5. Rieke Hannken, 6. Bjorn
Tietjen, 7. Enrico Linnemann(SLES), 8. Lukas
Rasch (SLES), 9. Torge Hannken (SLES), 10.
Tom Zehmke (SLES), 11. Peer Busekroos
(SLES), 12. Benjamin Schwirtz (SLES), 13. Fa-
bian Holler (SLES)

Zweite Schiiler A

OB | F

Aufstellung (4er-Mannschaft): 1. Torge Hann-
ken, 2. Tom Zehmke, 3. Peer Busekroos, 4.
Benjamin Schwirtz

Schiiler B
1

Aufstellung (4er Mannschaft): 1. Lukas
Kanthack, 2. Lena Kanthack, 3. Tom Schirrma-
cher, 4. Maximilian Arndt, 5. David Gashi, 6.
Luna Tietjen, 7. Torge Harrie, 8. Lukas Grube,
9. Tyler Linnemann, 10. Nila Linnemann, 11.
Jason Lemke

Aufstellung (6er-Mannschaft): 1. Simon
Uetrecht, 2. Lutz Hagermann, 3. Sonke Ort-
mann, 4. Gerold Menze, 5. Uwe von Oesen,
6. Benjamin Bar, 7. Stefan Ketelhut

Vierte Herren

Werner
Schowe, 2. Rolf Ehresmann, 3. Bernd Matut-
tis, 4. Karlheinz Hoppe, 5. Michael Onken, 6.
Axel Weber, 7. Ralf Kuder, 8. Heinz-Georg
Beckhusen, 9. Rieke Hannken (JES), 10.
Bjorn Tietjen (JES)

Aufstellung (6er- Mannschaft) 1.

Erste Schiiler A

Aufstellung (4er-Mannschaft): 1. Tim De-
cker, 2. Tjorge Meyer, 3. Enrico Linnemann,
4. Lukas Rasch

Die Tischtennisabteilung im Internet:
www.fleetpower.de
www.facebook.com/fleetpower

Dritte Schiiler A

Aufstellung (4er-Mannschaft): 1. Fabian
Holler, 2. Kjara Jacob, 3. Dennis Schubert,
4. Torben Meyer, 5. Elisa Than, 6. Jason Tie-
le, 7. Jeremy Tiele, 8. Lukas Kanthack
(SLES), 9. Tom Schirrmacher

Anfanger

Derzeit trainieren fleiBig: Tom Schirmma-
cher, Jason Lemke, Lukas Grube, Nila und
Tyler Linnemann, Niklas Grube, Ole Onken
und Finja Korner. Ab der Riickrunde spielen
alle in den beiden Schiiler-B-Teams.

Interessantes
aus der
Abteilung

Tischtennis wird in
Biittel bereits seit 1949
gespielt.

sksksk
An drei Tagen ist in
der Woche Training in
der Fleet-Arena: Mon-
tag: 17 - 19 Uhr: Schii-
ler Aund B, 19 - 22
Uhr: Jugend und Er-
wachsene, Mittwoch:
16.45 - 18.45 Uhr:
Schiiler A und B, Frei-
tag: 16 - 17.30 Uhr:
Anféanger, 17.30 - 19
Uhr: Schiiler und Ju-
gend, 19 - 22 Uhr:
Jugend und Erwachse-
ne.

sk

Neuer Jugendtrainer:

\ ,
Selt Dezember hat die
Tischtennisabteilung
einen neuen Trainer:
den 31-jahrigen Mark
Horsch vom SV Komet
Pennigbiittel. Zudem
kiimmern sich Manuel
und Simon Uetrecht
sowie Sina Becker und
Michael Onken um das
Jugendtraining.

sksksk
Ansprechpartner der
Abteilung sind Manuel
Uetrecht (Tel. 04740/
140075) als Abtei-
lungsleiter und Simon
Uetrecht (Tel. 04740/
486) als Jugendwart.
Stellvertretender Ab-
teilungsleiter ist Mi-
chael Onken.

sk
Weitere Infos im In-
ternet:
www.fleetpower.de

Impressum

Dieses Flugblatt geht an
alle Haushalte in Biittel
und Neuenlande.
Herausgeber:
Tischtennisabteilung
des TSV Biittel-
Neuenlande
Redaktion:

Christoph Bohn (chb),
Verantwortlicher fiir die
Offentlichkeitsarbeit der
Abteilung.



