



f l e e t p o w e r

Neues aus der Tischtennisabteilung des TSV Büttel-Neuenlande
www.fleetpower.de

Hinrunde 2016/17

1. Bezirksklasse CUX Herren

1. ATS Cuxhaven	9	76:43	15:03
2. TSV Otterndorf	9	78:45	15:03
3. TV Gut Heil Ankelohe	9	74:46	14:04
4. ESC Geestemünde	9	65:52	11:07
5. TSV Neuenkirchen	9	64:53	10:08
6. TSV Lunestedt V	9	58:59	10:08
7. Geestemünder TV IV	9	59:67	6:12
8. TuRa Hechthausen	9	45:66	5:13
9. TSV Büttel-Neuenlande	9	38:77	3:15
10. TV Gut Heil Spaden II	9	31:80	1:17

1. Kreisklasse Herren

1. TSV Nesse	9	79:31	16:02
2. TV Loxstedt	9	78:33	15:03
3. TSV Kührstedt II	9	59:54	12:06
4. TSV Bederkesa II	9	64:67	10:08
5. TSV Ringstedt II	9	65:60	8:10
6. Hagener SV II	9	63:66	8:10
7. TSV Büttel-Neuenlande II	9	59:72	8:10
8. SG Beverstedt II	9	51:69	7:11
9. TSV Wulsdorf II	9	50:73	4:14
10. TSV Sandstedt III	9	36:79	2:16

3. Kreisklasse Süd Herren

1. ESC Geestemünde III	8	70:35	14:02
2. TSV Kührstedt III	8	69:37	13:03
3. TSV Langendammsmoor	8	66:50	12:04
4. TSV Ringstedt III	8	61:44	9:07
5. TSV Hollen IV	8	54:54	8:08
6. TV Schiffdorf II	8	56:54	7:09
7. MTV Lintig II	8	51:60	5:11
8. TSV Büttel-Neuenlande III	8	28:68	2:14
9. SG Beverstedt IV	8	14:67	2:14

4. Kreisklasse Süd Herren

1. MTV Bokel III	9	79:37	16:02
2. SC Schiffdorferdamm	9	77:37	15:03
3. TSV Sellstedt II	9	76:48	13:05
4. TV Schiffdorf III	9	70:56	13:05
5. TSV Wehdel II	9	63:57	11:07
6. TSV Hollen V	9	51:70	7:11
7. TSV Lunestedt VIII	9	60:73	5:13
8. TSV Kührstedt IV	9	51:70	5:13
9. TSV Büttel-Neuenlande IV	9	37:77	3:15
10. MTV Bokel IV	9	38:77	2:16

Bezirksklasse West Jungen

1. FC Hambergen	10	75:34	16:04
2. TV Loxstedt	10	74:38	16:04
3. TuSG Ritterhude	10	70:50	13:07
4. TV Gut Heil Spaden	10	65:49	13:07
5. MTV Bokel	10	56:58	12:08
6. TSV Worpswede	10	57:59	10:10
7. MTV Lübbenstedt	10	65:61	9:11
8. ATS Cuxhaven	10	55:64	8:12
9. TV Falkenberg	10	55:67	8:12
10. Geestemünder TV	10	46:70	5:15
11. TSV Büttel-Neuenlande	10	12:80	0:20

Kreisklasse Süd Schüler B

1. TV Schiffdorf	8	55:11	15:01
2. TV Gut Heil Spaden	8	55:12	15:01
3. MTV Bokel	8	49:21	12:04
4. TSV Wulsdorf	8	40:24	10:06
5. TSV Ringstedt	8	33:30	8:08
6. TV Loxstedt	8	24:46	5:11
7. TSV Hollen	8	20:47	4:12
8. TSV Büttel-Neuenlande	8	17:53	3:13
9. MTV Bokel II	8	7:56	0:16



So wie hier Fabian Holler und Tim Decker (2. und 3. von rechts) aus der Ersten Schüler A beweisen sich die jungen Spieler in der Kreisliga.
Foto: TSV Büttel-Neuenlande

Schüler-A-Teams spielen stark auf

Hinrunde verläuft nur für Nachwuchs gut

BÜTTEL. Die Hinrunde 2016/17 stand für die Tischtennisabteilung ganz im Zeichen der Schüler A. Denn die drei Mannschaften in diesem Bereich konnten die besten Erfolge verzeichnen.

So belegte die Erste Schüler A Platz zwei in der Kreisliga – punktgleich, aber vom Spielverhältnis her schlechter hinter dem Tabellenersten. Auf Platz drei folgt die Zweite Schüler A, die dem Tabellenersten

ten die einzige Niederlage beibrachte. In der Kreisklasse Süd legte die Dritte Schüler A einen starken Schluss-Spurt hin, verpasste nur knapp den Aufstieg in die 1. Kreisklasse und tritt zur Rückrunde in der 2. Kreisklasse Süd an. Schwer hatte es das jüngste Bütteler Team, die Schüler B. Dieses schaffte es aber zumindest, nicht Letzter zu werden und tritt in der Rückrunde in der 2. Kreisklasse Süd an – mit einem zweiten

Schüler-B-Team, in dem alle Anfänger spielen.

Auch die Jungen-Mannschaft hat es in ihrer ersten Saison in der Bezirksklasse West nicht einfach. Derzeit ist das Team Letzter.

Von den vier Herrenmannschaften steht derzeit die Zweite Herren in der 1. Kreisklasse Süd am besten da. Die anderen Teams sind am Tabellenende zu finden. In der Rückrunde muss deshalb Vollgas gegeben werden.

Hinrunde 2016/17

Kreisliga Schüler A

1. MTV Lüdingworth	5	33:15	8:02
2. TSV Büttel-Neuenlande	5	29:18	8:02
3. TSV Büttel-Neuenlande II	5	31:22	7:03
4. TSV Krempel	5	28:24	5:05
5. TSV Altenbruch (wS)	5	20:30	2:08
6. TSV Drangstedt	5	3:35	0:10

Kreisklasse Süd Schüler A

1. Geestemünder TV	8	56:17	16:00
2. TSV Lunestedt (mSB)	8	48:25	11:05
3. TV Schiffdorf	8	48:34	11:05
4. TSV Ringstedt	8	33:44	8:08
5. OSC Bremerhaven	8	42:38	7:09
6. TSV Büttel-Neuenlande III	8	42:39	7:09
7. MTV Bokel	8	36:41	6:10
8. TV Loxstedt	8	28:43	6:10
9. TSV Hollen (wS)	8	4:45	0:16

Liebe Leserinnen und Leser,

Vor einem halben Jahr haben Sie das erste Mal Post von uns bekommen. Hier sind wir wieder. Sie kennen uns noch nicht? Dann stellen wir uns hiermit vor. Viel Spaß beim Lesen wünschen Ihnen die TT-Spieler

Teams in der Saison 2016/17

Erste Herren



Aufstellung (6er-Mannschaft): 1. Manuel Utrecht, 2. Hendrik von Oesen, 3. Daniel Seidel, 4. Jens Behrmann, 5. Stefan Jacob, 6. David von Schnehen, 7. Henning Lange

Dritte Herren



Aufstellung (6er-Mannschaft): 1. Ansgar Telge, 2. Tom Beckhusen, 3. Christoph Bohn, 4. Niklas Eichel, 5. Hartmut Danne, 6. Kjell Jacob (JES), 7. Stefan Gigel (JES), 8. Sina Becker, 9. Niklas Bär, 10. Booke Hannken

Die Tischtennisabteilung bei Twitter:
www.twitter.com/FleetpowerTT

Jungen



Aufstellung (4er-Mannschaft): 1. Kjell Jacob, 2. Stefan Gigel, 3. Tim Decker (SLES), 4. Tjoroge Meyer (SLES), 5. Rieke Hannken, 6. Björn Tietjen, 7. Enrico Linnemann (SLES), 8. Lukas Rasch (SLES), 9. Torge Hannken (SLES), 10. Tom Zehmke (SLES), 11. Peer Busekroos (SLES), 12. Benjamin Schwirtz (SLES), 13. Fabian Holler (SLES)

Zweite Schüler A



Aufstellung (4er-Mannschaft): 1. Torge Hannken, 2. Tom Zehmke, 3. Peer Busekroos, 4. Benjamin Schwirtz

Schüler B



Aufstellung (4er-Mannschaft): 1. Lukas Kanthack, 2. Lena Kanthack, 3. Tom Schirrmacher, 4. Maximilian Arndt, 5. David Gashi, 6. Luna Tietjen, 7. Torge Harrie, 8. Lukas Grube, 9. Tyler Linnemann, 10. Nila Linnemann, 11. Jason Lemke

Zweite Herren



Aufstellung (6er-Mannschaft): 1. Simon Utrecht, 2. Lutz Hägermann, 3. Sönke Ortmann, 4. Gerold Menze, 5. Uwe von Oesen, 6. Benjamin Bär, 7. Stefan Ketelhut

Vierte Herren



Aufstellung (6er-Mannschaft): 1. Werner Schöwe, 2. Rolf Ehresmann, 3. Bernd Matutatis, 4. Karlheinz Hoppe, 5. Michael Onken, 6. Axel Weber, 7. Ralf Kuder, 8. Heinz-Georg Beckhusen, 9. Rieke Hannken (JES), 10. Björn Tietjen (JES)

Erste Schüler A



Aufstellung (4er-Mannschaft): 1. Tim Decker, 2. Tjoroge Meyer, 3. Enrico Linnemann, 4. Lukas Rasch

Die Tischtennisabteilung im Internet:
www.fleetpower.de
www.facebook.com/fleetpower

Dritte Schüler A



Aufstellung (4er-Mannschaft): 1. Fabian Holler, 2. Kjara Jacob, 3. Dennis Schubert, 4. Torben Meyer, 5. Elisa Than, 6. Jason Tiegle, 7. Jeremy Tiegle, 8. Lukas Kanthack (SLES), 9. Tom Schirrmacher

Anfänger



Derzeit trainieren fleißig: Tom Schirrmacher, Jason Lemke, Lukas Grube, Nila und Tyler Linnemann, Niklas Grube, Ole Onken und Finja Körner. Ab der Rückrunde spielen alle in den beiden Schüler-B-Teams.

Interessantes aus der Abteilung

Tischtennis wird in Büttel bereits seit 1949 gespielt.

An drei Tagen ist in der Woche Training in der Fleet-Arena: Montag: 17 - 19 Uhr: Schüler A und B, 19 - 22 Uhr: Jugend und Erwachsene, Mittwoch: 16.45 - 18.45 Uhr: Schüler A und B, Freitag: 16 - 17.30 Uhr: Anfänger, 17.30 - 19 Uhr: Schüler und Jugend, 19 - 22 Uhr: Jugend und Erwachsene.

Neuer Jugendtrainer:



Seit Dezember hat die Tischtennisabteilung einen neuen Trainer: den 31-jährigen Mark Horsch vom SV Komet Pennigbüttel. Zudem kümmern sich Manuel und Simon Utrecht sowie Sina Becker und Michael Onken um das Jugendtraining.

Ansprechpartner der Abteilung sind Manuel Utrecht (Tel. 04740/140075) als Abteilungsleiter und Simon Utrecht (Tel. 04740/486) als Jugendwart. Stellvertretender Abteilungsleiter ist Michael Onken.

Weitere Infos im Internet:
www.fleetpower.de

Impressum

Dieses Flugblatt geht an alle Haushalte in Büttel und Neuenlande.

Herausgeber:
Tischtennisabteilung
des TSV Büttel-Neuenlande

Redaktion:
Christoph Bohn (chb),
Verantwortlicher für die Öffentlichkeitsarbeit der Abteilung.